

L'ASSEMBLEA DEGLI AZIONISTI DI CAD IT DELIBERA L'APPROVAZIONE DEL BILANCIO 2014, LA DISTRIBUZIONE DI UN DIVIDENDO ORDINARIO DI 0,13 EURO PER AZIONE, L'INCARICO AL NUOVO REVISORE DEI CONTI E IL RINNOVO DELLE CARICHE SOCIALI

Il Gruppo CAD IT chiude il 2014 con un Valore della Produzione di 56,7 milioni di Euro rispetto a 52,2 milioni di Euro relativi all'esercizio precedente.

L'EBITDA è di 7,4 milioni di Euro rispetto a 4,9 milioni di Euro relativi all'esercizio precedente.

L'EBIT si attesta a 2,4 milioni di Euro rispetto a 0,4 milioni di Euro relativi al 2013.

La Posizione Finanziaria Netta Consolidata del Gruppo risulta positiva per 3,6 milioni di Euro, rispetto a una posizione negativa per 2,6 milioni di Euro registrata al 31 dicembre 2013.

È stato approvato il pagamento di un dividendo ordinario di 0,13 Euro per azione, con stacco della cedola e pagamento rispettivamente in data 11 e 13 maggio 2015 (record date 12 maggio 2015).

L'Assemblea degli Azionisti, a seguito della scadenza del mandato, ha provveduto al conferimento dell'incarico di revisione legale dei conti relativamente agli esercizi 2015-2023 e alla nomina del Consiglio di Amministrazione e del Collegio Sindacale.

Sono stati costituiti i nuovi Comitati Controllo e Rischi, per le Proposte di Nomina e per la Remunerazione.

L'Assemblea ordinaria degli azionisti di CAD IT S.p.A. (www.caditgroup.com), società leader nel mercato italiano del software finanziario, quotata al segmento STAR di Borsa Italiana, ha approvato in data odierna il Bilancio d'esercizio 2014.

Il Bilancio Consolidato al 31 Dicembre 2014 evidenzia:

- **Valore della Produzione** di 56,7 milioni di Euro (52,2 milioni di Euro nel 2013); l'incremento delle immobilizzazioni per lo sviluppo di nuovi prodotti (incrementi immobilizzazioni per lavori interni) è di 3,5 milioni di Euro rispetto a 3,7 milioni di Euro relativi all'esercizio precedente;

- **Margine Operativo Lordo (EBITDA)** di 7,4 milioni di Euro (13,1% del Valore della Produzione), rispetto a 4,9 milioni di Euro del 2013 (9,3% del Valore della Produzione);
- **Margine Operativo (EBIT)** di 2,4 milioni di Euro (4,2% del Valore della Produzione), rispetto a 0,4 milioni di Euro del 2013 (0,8% del Valore della Produzione). Gli ammortamenti delle immobilizzazioni immateriali passano dai 3,9 milioni di Euro del 2013 ai 4,5 milioni di Euro per l'esercizio 2014;
- **Risultato ante imposte al netto della quota di pertinenza di terzi** di 2,6 milioni di Euro (4,5% del Valore della Produzione), rispetto a 0,7 milioni di Euro relativi all'esercizio precedente (1,4% del Valore della Produzione);
- **Risultato Netto** di 0,6 milioni di Euro (1,1% del Valore della Produzione) rispetto a -0,3 milioni di Euro relativi all'esercizio precedente (-0,6% del Valore della Produzione).

CAD IT rende noto che la **Posizione Finanziaria Netta consolidata del Gruppo** al 31 dicembre 2014 è positiva per 3,6 milioni di Euro, rispetto a una posizione negativa per 2,6 milioni di Euro registrata al 31 dicembre 2013.

La **Capogruppo CAD IT S.p.A.** ha registrato un Valore della Produzione di 56,2 milioni di Euro rispetto a 51,3 milioni di Euro relativi all'anno precedente, con un risultato netto di 0,5 milioni di Euro rispetto a 0,1 milioni di Euro registrati al 31 dicembre 2013.

L'Assemblea ordinaria di CAD IT S.p.A. ha deliberato la **distribuzione di un dividendo ordinario di 0,13 Euro per azione**. Il dividendo, al lordo delle ritenute di legge, sarà posto in pagamento, tramite gli intermediari autorizzati, dal giorno 13 maggio 2015, previo stacco in data 11 maggio 2015 della cedola n. 14, mentre la record date sarà il 12 maggio 2015.

Il dirigente preposto alla redazione dei documenti contabili societari, Michele Miazzi, dichiara ai sensi del comma 2 articolo 154 bis del Testo Unico della Finanza, che l'informativa contabile contenuta nel presente comunicato corrisponde alle risultanze documentali, ai libri ed alle scritture contabili.

* * *

L'Assemblea degli Azionisti ha approvato la prima sezione della **Relazione sulla Remunerazione** ex art. 123-ter del D.Lgs. 58/1998 e, in conformità alla proposta motivata del collegio sindacale, il conferimento dell'incarico di revisore legale dei conti relativamente agli esercizi 2015-2023 a PKF Italia S.p.A..

* * *

L'Assemblea degli Azionisti, a seguito della scadenza del mandato, ha provveduto alla nomina del **Consiglio di Amministrazione** e del **Collegio Sindacale** per gli esercizi 2015, 2016 e 2017.

Sono state inoltre determinate le modalità per l'attribuzione della remunerazione ai componenti del Consiglio di Amministrazione e del Collegio Sindacale.

Il nuovo Consiglio di Amministrazione di CAD IT, che si è riunito per il conferimento delle cariche subito dopo l'Assemblea degli Azionisti, è composto dai seguenti Amministratori:

- **Giuseppe Dal Cortivo** (Presidente e Amministratore Delegato; lista votata dalla maggioranza),
- **Giampietro Magnani** (Vicepresidente e Amministratore Delegato; lista votata dalla maggioranza),
- **Luigi Zanella** (Vicepresidente e Amministratore Delegato; lista votata dalla maggioranza),
- **Paolo Dal Cortivo** (Amministratore Delegato; lista votata dalla maggioranza),
- **Giulia Dal Cortivo** (Amministratore Delegato; lista votata dalla maggioranza),
- **Maurizio Rizzoli** (Amministratore non esecutivo; lista votata dalla minoranza),
- **Thomas Burkhardt** (Amministratore non esecutivo; lista votata dalla maggioranza),
- **Lamberto Lambertini** (Amministratore non esecutivo e indipendente; lista votata dalla maggioranza),
- **Alessandra Pedrollo** (Amministratore non esecutivo e indipendente; lista votata dalla maggioranza),
- **Gian Paolo Tosoni** (Amministratore non esecutivo e indipendente; lista votata dalla minoranza).

Il Collegio Sindacale di CAD IT è composto dai seguenti **Sindaci Effettivi**:

- **Chiara Benciolini** (Presidente; lista votata dalla minoranza),
- **Gian Paolo Ranocchi** (lista votata dalla maggioranza),
- **Renato Tengattini** (lista votata dalla maggioranza),

e dai seguenti **Sindaci Supplenti**:

- **Silvana Anti** (lista votata dalla maggioranza),
- **Umberto Bagnara** (lista votata dalla minoranza).

I Curriculum Vitae di ciascun membro del Consiglio di Amministrazione e del Collegio Sindacale sono disponibili presso la sede sociale, presso Borsa Italiana S.p.A., nel meccanismo di stoccaggio autorizzato delle informazioni regolamentate "1INFO" all'indirizzo www.1info.it e all'interno della sezione Investor Relations del sito internet di CAD IT (www.caditgroup.com).

Il Consiglio di Amministrazione di CAD IT ha inoltre costituito il **Comitato Controllo e Rischi e quello per la Remunerazione e per le Proposte di Nomina**.

Il Comitato Controllo e Rischi è costituito dai seguenti membri:

- **Lamberto Lambertini** (Amministratore non esecutivo e indipendente, Presidente del Comitato),

- **Alessandra Pedrollo** (Amministratore non esecutivo e indipendente),
- **Maurizio Rizzoli** (Amministratore non esecutivo).

Al Comitato Controllo e Rischi sono attribuite inoltre le funzioni di **Organismo di Vigilanza** ex D. Lgs. 231/2001 nonché le funzioni del comitato previsto dall'articolo 7 della Delibera CONSOB 17221/2010, così come modificata dalla Delibera CONSOB 17389/2010, in materia di approvazione delle operazioni con parti correlate.

Il Comitato per la Remunerazione e per le Proposte di Nomina è costituito dai seguenti membri:

- **Maurizio Rizzoli** (Amministratore non esecutivo, Presidente del Comitato),
- **Lamberto Lambertini** (Amministratore non esecutivo e indipendente),
- **Alessandra Pedrollo** (Amministratore non esecutivo e indipendente).

* * *

Il Consiglio di Amministrazione di CAD IT S.p.A. ha valutato positivamente la sussistenza in capo ai propri Amministratori indipendenti dei requisiti di indipendenza previsti dal Codice di Autodisciplina di Borsa Italiana S.p.A..

Il Consiglio di Amministrazione ha infine nominato:

- l'amministratore incaricato del sistema di controllo interno e di gestione dei rischi, individuato nel vicepresidente e amministratore delegato Giampietro Magnani;
- il lead independent director, individuato nell'amministratore indipendente Lamberto Lambertini.

In base alle dichiarazioni rese alla Società, riportiamo di seguito il numero delle azioni del capitale sociale di CAD IT detenute, direttamente e/o indirettamente, alla data della nomina, dai componenti il Consiglio di Amministrazione e del Collegio Sindacale:

Cognome e Nome	Carica	Società partecipata	Numero azioni possedute	
			Totale	Di cui di proprietà del coniuge
Dal Cortivo Giuseppe	Presidente CdA e Amministratore delegato	CAD IT S.p.A.	1.334.534	370.885
Magnani Giampietro	Vicepresidente e Amministratore delegato	CAD IT S.p.A.	1.331.021	370.885
Zanella Luigi	Vicepresidente e Amministratore delegato	CAD IT S.p.A.	1.333.480	380.985
Dal Cortivo Paolo	Amministratore delegato	CAD IT S.p.A.	5.481	0
Dal Cortivo Giulia	Amministratore delegato	CAD IT S.p.A.	1.080	0
Rizzoli Maurizio	Amministratore	CAD IT S.p.A.	1.355.167	1.347.167
Burkhart Thomas	Amministratore	CAD IT S.p.A.	0	0
Lambertini Lamberto	Amministratore	CAD IT S.p.A.	0	0
Pedrollo Alessandra	Amministratore	CAD IT S.p.A.	0	0
Tosoni Gian Paolo	Amministratore	CAD IT S.p.A.	0	0

Cognome e Nome	Carica	Società partecipata	Numero azioni possedute	
			Totale	Di cui di proprietà del coniuge
Benciolini Chiara	Presidente Collegio Sindacale	CAD IT S.p.A.	0	0
Ranocchi Gian Paolo	Sindaco effettivo	CAD IT S.p.A.	6.434	6.434
Tengattini Renato	Sindaco effettivo	CAD IT S.p.A.	60	0
Anti Silvana	Sindaco supplente	CAD IT S.p.A.	0	0
Bagnara Umberto	Sindaco supplente	CAD IT S.p.A.	0	0

* * *

La documentazione relativa al Bilancio d'Esercizio e al Bilancio Consolidato 2014 è a disposizione del pubblico presso la sede della Società, presso Borsa Italiana S.p.A., nonché consultabile nella sezione Investor Relations del sito internet della società www.caditgroup.com e nel meccanismo di stoccaggio autorizzato delle informazioni regolamentate "1INFO" all'indirizzo www.1info.it

* * *

Il verbale dell'Assemblea e il Rendiconto sintetico delle votazioni saranno messi a disposizione del pubblico nei termini e nelle modalità previste dalla normativa vigente.

* * *

Bilancio Consolidato del Gruppo CAD IT

Conto Economico Consolidato

(in migliaia di Euro)

	Esercizio 2014		Esercizio 2013		Variazione Periodo	
	€/000	% Vdp	€/000	% Vdp	€/000	%
Ricavi delle vendite e delle prestazioni	52.973	93,4%	48.286	92,5%	4.688	9,7%
Incrementi immob. per lavori interni	3.493	6,2%	3.715	7,1%	(222)	(6,0%)
Altri ricavi e proventi	268	0,5%	202	0,4%	66	32,6%
Valore della produzione	56.735	100,0%	52.203	100,0%	4.532	8,7%
Costi per acquisti	(538)	(0,9%)	(592)	(1,1%)	53	9,0%
Costi per servizi	(10.819)	(19,1%)	(9.559)	(18,3%)	(1.260)	(13,2%)
Altri costi operativi	(983)	(1,7%)	(659)	(1,3%)	(324)	(49,2%)
Valore aggiunto	44.395	78,3%	41.394	79,3%	3.001	7,3%
Costo del lavoro	(35.004)	(61,7%)	(34.502)	(66,1%)	(502)	(1,5%)
Altre spese amministrative	(1.957)	(3,5%)	(2.022)	(3,9%)	64	3,2%
Margine operativo lordo - EBITDA	7.433	13,1%	4.870	9,3%	2.563	52,6%
Accantonam. al f.do e svalutaz. crediti	(87)	(0,2%)	(3)	(0,0%)	(85)	-
Ammortamenti :						
- Ammortam. immobilizz. immat.	(4.517)	(8,0%)	(3.949)	(7,6%)	(568)	(14,4%)
- Ammortam. immobilizz. materiali	(450)	(0,8%)	(488)	(0,9%)	38	7,8%
Risultato operativo - EBIT	2.379	4,2%	431	0,8%	1.948	451,9%
Proventi finanziari	67	0,1%	74	0,1%	(8)	(10,1%)
Oneri finanziari	(66)	(0,1%)	(64)	(0,1%)	(2)	(3,2%)
Risultato ordinario	2.380	4,2%	441	0,8%	1.939	439,3%
Rivalutazioni e svalutazioni	180	0,3%	272	0,5%	(92)	(33,9%)
Risultato ante imposte	2.560	4,5%	714	1,4%	1.847	258,7%
Imposte sul reddito	(1.676)	(3,0%)	(915)	(1,8%)	(761)	(83,1%)
Utile/(perdita) del periodo	884	1,6%	(202)	(0,4%)	1.086	538,2%
Utile/(perdita) del periodo attribuibile a:						
Interessenze di pertinenza di terzi	243	0,4%	98	0,2%	145	147,0%
Soci della controllante	641	1,1%	(300)	(0,6%)	941	313,7%
Numero medio ponderato di azioni ordinarie in circolazione	8.980.000		8.980.000			
Risultato base per azione (in €)	0,071		(0,033)			

Conto Economico Complessivo Consolidato

(in migliaia di Euro)

	Esercizio 2014	Esercizio 2013
Utile (perdita) del periodo	884	(202)
Altri utili/(perdite) complessivi che non saranno successivamente riclassificati nell'utile/(perdita) d'esercizio		
Utili/(perdite) attuariali su passività per benefici definiti	(1.276)	39
Altri utili/(perdite) complessivi che saranno successivamente riclassificati nell'utile/(perdita) d'esercizio		
Utili/(perdite) dalla rideterminazione di attività disponibili per la vendita ("available for sale")	-	-
Rettifiche da riclassificazione: utili realizzati per la dismissione di attività disponibili per la vendita	-	(103)
Totale utile (perdita) complessivo	(392)	(265)
Utile (perdita) complessivo attribuibile a:		
- Interessenze di pertinenza di terzi	127	99
- Soci della controllante	(519)	(365)

Situazione Patrimoniale Finanziaria Consolidata

(in migliaia di Euro)

	31/12/2014	31/12/2013
ATTIVO		
A) Attività non correnti		
Immobili, impianti e macchinari	17.213	17.445
Immobilizzazioni immateriali	19.683	20.650
Avviamento	8.309	8.309
Partecipazioni	363	353
Altri crediti non correnti	251	194
Crediti per imposte anticipate	766	776
TOTALE ATTIVITA' NON CORRENTI	46.585	47.727
B) Attività correnti		
Rimanenze	49	62
Crediti commerciali e altri crediti	29.616	32.768
Crediti per imposte	1.835	2.128
Cassa e altre attività equivalenti	5.586	3.808
TOTALE ATTIVITA' CORRENTI	37.086	38.767
TOTALE ATTIVO	83.671	86.494
PASSIVO		
A) Patrimonio netto		
Capitale sociale	4.670	4.670
Riserve	35.246	35.246
Utili/perdite accumulati	12.915	13.434
Capitale e riserve attribuibili a soci della controllante	52.831	53.350
Capitale e riserve di terzi	1.967	2.079
Utile (perdita) di terzi	243	98
Interessenze di pertinenza di terzi	2.210	2.177
TOTALE PATRIMONIO NETTO	55.041	55.528
B) Passività non correnti		
Finanziamenti	-	0
Passività per imposte differite	2.933	2.957
Fondi TFR e quiescenze	8.225	6.908
Fondi spese e rischi	-	120
TOTALE PASSIVITA' NON CORRENTI	11.158	9.985
C) Passività correnti		
Debiti commerciali	5.697	4.473
Debiti per imposte	3.566	3.290
Finanziamenti a breve	2.009	6.382
Altri debiti	6.200	6.835
TOTALE PASSIVITA' CORRENTI	17.472	20.981
TOTALE PASSIVO E PATRIM. NETTO	83.671	86.494

Rendiconto Finanziario Consolidato

(in migliaia di Euro)

	Esercizio 2014	Esercizio 2013
A) ATTIVITA' DI ESERCIZIO		
Utile (perdita) del periodo	884	(202)
Ammortamenti, Rivalutazioni e Svalutazioni:		
- ammortamenti di Immobili, Impianti e Macchinari	450	488
- ammortamenti delle Immobilizzazioni Immateriali	4.517	3.949
- rivalutaz. di partecip. e att. fin. disp. per la vendita	(180)	(272)
- svalutaz. di partecip. e att. fin. disp. per la vendita	0	0
Accantonamenti (Utilizzo) fondi	(79)	132
Gestione finanziaria:		
- (Proventi)/Oneri finanziari netti	(1)	(10)
- Utile / (Perdite) su cambi	(0)	(1)
Altre variazioni del capitale circolante	5.042	(2.149)
Imposte sul reddito pagate	(733)	(1.581)
Interessi pagati	(66)	(63)
(A) - Flusso monetario da (per) attività di esercizio	9.833	291
B) ATTIVITA' DI INVESTIMENTO		
Attività di investimento		
- acquisto di immobilizzazioni, impianti e macchinari	(220)	(154)
- acquisto e incremento di immobilizzazioni immateriali	(3.549)	(3.849)
- acquisto di partecipazioni in soc. controllate	0	0
- incremento di altre attività immobilizzate	(68)	(49)
Attività di disinvestimento		
- vendite di immobilizzazioni, impianti e macchinari	2	4
- vendite di attività disponibili per la vendita	0	239
- diminuzione di altre attività immobilizzate	11	17
Interessi incassati	67	74
Dividendi incassati	170	163
(B) - Flusso monetario da (per) attività di investimento	(3.587)	(3.555)
C) ATTIVITA' DI FINANZIAMENTO		
Assegnazione utili ad amministrat. di soc. controllate	0	(11)
Pagamento di dividendi	(95)	(3.184)
(C) - Flusso monetario da (per) attività di finanziamento	(95)	(3.196)
(A+B+C) - Flussi di disponibilità liquide e mezzi equivalenti	6.151	(6.460)
Disponibilità liquide e mezzi equivalenti all'inizio del periodo	(2.575)	3.885
Disponibilità liquide e mezzi equivalenti alla fine del periodo	3.577	(2.575)

Posizione Finanziaria Netta Consolidata*(in migliaia di Euro)*

Posizione/(esposizione) finanziaria netta	31/12/2014	31/12/2013
Cassa, conti correnti bancari	2.968	1.253
Polizze assicurative di capitalizzazione	2.618	2.555
Debiti verso banche a breve termine	(2.009)	(6.382)
Posizione/(esposizione) finanziaria netta a breve termine	3.577	(2.575)
Finanziamenti a lungo termine	0	(0)
Posizione/(esposizione) finanziaria netta a lungo termine	0	(0)
Posizione/(esposizione) finanziaria netta	3.577	(2.575)

Bilancio Civilistico della Capogruppo CAD IT S.p.A.

Conto Economico di CAD IT S.p.A.

(in migliaia di euro)

	Esercizio 2014		Esercizio 2013		Variazione Periodo	
	€/000	% Vdp	€/000	% Vdp	€/000	%
Ricavi delle vendite e prestazioni	52.072	92,6%	46.972	91,5%	5.100	10,9%
Incrementi di immob. per lavori interni	3.878	6,9%	4.211	8,2%	(332)	(7,9%)
Altri ricavi e proventi	289	0,5%	148	0,3%	140	94,6%
Valore della produzione	56.239	100,0%	51.331	100,0%	4.908	9,6%
Costi per acquisti	(325)	(0,6%)	(395)	(0,8%)	70	17,8%
Costi per servizi	(27.729)	(49,3%)	(25.852)	(50,4%)	(1.877)	(7,3%)
Altri costi operativi	(367)	(0,7%)	(353)	(0,7%)	(14)	(3,9%)
Valore aggiunto	27.818	49,5%	24.731	48,2%	3.087	12,5%
Costo del lavoro	(20.529)	(36,5%)	(19.508)	(38,0%)	(1.021)	(5,2%)
Altre spese amministrative	(867)	(1,5%)	(912)	(1,8%)	45	5,0%
Margine operativo lordo - EBITDA	6.422	11,4%	4.310	8,4%	2.111	49,0%
Accantonamento al fondo e svalutazioni crediti	(52)	(0,1%)	0	0,0%	(52)	-
Ammortamenti delle immobilizzazioni immateriali	(4.916)	(8,7%)	(4.270)	(8,3%)	(646)	(15,1%)
Ammortamenti delle immobilizzazioni materiali	(401)	(0,7%)	(438)	(0,9%)	37	8,5%
Risultato operativo - EBIT	1.053	1,9%	(398)	(0,8%)	1.451	364,5%
Proventi finanziari	397	0,7%	813	1,6%	(416)	(51,2%)
Oneri finanziari	(54)	(0,1%)	(50)	(0,1%)	(4)	(7,0%)
Risultato ordinario	1.396	2,5%	364	0,7%	1.031	283,0%
Rivalutazioni e svalutazioni	0	0,0%	99	0,2%	(99)	(100,0%)
Risultato ante imposte	1.396	2,5%	463	0,9%	932	201,2%
Imposte sul reddito	(892)	(1,6%)	(366)	(0,7%)	(526)	(143,8%)
Utile del periodo	504	0,9%	97	0,2%	406	416,7%

Numero medio ponderato di azioni ordinarie in circolazione	8.980.000		8.980.000	
Risultato base per azione (in €)	0,056		0,011	

Conto Economico Complessivo di CAD IT S.p.A.

(in migliaia di euro)

	Esercizio 2014	Esercizio 2013
Utile (perdita) del periodo	504	97
Altri utili/(perdite) complessivi che non saranno successivamente riclassificati nell'utile/(perdita) d'esercizio		
Utili/(perdite) attuariali su passività per benefici definiti	(543)	23
Altri utili/(perdite) complessivi che saranno successivamente riclassificati nell'utile/(perdita) d'esercizio		
Utili/(perdite) dalla rideterminazione di attività disponibili per la vendita ("available for sale")	-	-
Rettifiche da riclassificazione: utili realizzati per la dismissione di attività disponibili per la vendita	-	(103)
Totale utile (perdita) complessivo	(40)	17

Situazione Patrimoniale Finanziaria di CAD IT S.p.A.

(in migliaia di Euro)

	31/12/2014	31/12/2013
ATTIVO		
A) Attività non correnti		
Immobili, impianti e macchinari	16.738	17.017
Immobilizzazioni immateriali	21.758	22.770
Partecipazioni	15.127	15.127
Altri crediti non correnti	14	14
Crediti per imposte anticipate	40	26
TOTALE ATTIVITA' NON CORRENTI	53.676	54.954
B) Attività correnti		
Rimanenze	6	10
Crediti commerciali e altri crediti	32.709	33.499
Crediti per imposte	1.641	1.887
Cassa e altre attività equivalenti	4.711	3.622
TOTALE ATTIVITA' CORRENTI	39.067	39.018
TOTALE ATTIVO	92.743	93.972
PASSIVO		
A) Patrimonio netto		
Capitale sociale	4.670	4.670
Riserve	35.246	35.246
Utili/perdite accumulati	14.629	14.669
TOTALE PATRIMONIO NETTO	54.545	54.585
B) Passività non correnti		
Finanziamenti	-	-
Passività per imposte differite	2.802	2.816
Fondi TFR e quiescenze	3.960	3.239
TOTALE PASSIVITA' NON CORRENTI	6.761	6.054
C) Passività correnti		
Debiti commerciali	22.861	21.202
Debiti per imposte	2.932	2.501
Finanziamenti a breve	1.747	5.751
Altri debiti	3.897	3.880
TOTALE PASSIVITA' CORRENTI	31.437	33.333
TOTALE PASSIVO E PATRIMONIO NETTO	92.743	93.972

Rendiconto Finanziario di CAD IT S.p.A.

(in migliaia di euro)

	Esercizio 2014	Esercizio 2013
A) ATTIVITA' DI ESERCIZIO		
Utile (perdita) del periodo	504	97
Ammortamenti, Rivalutazioni e Svalutazioni:		
- ammortamenti di Immobili, Impianti e Macchinari	401	438
- ammortamenti delle Immobilizzazioni Immateriali	4.916	4.270
- rivalutaz. di partecip. e att. fin. disp. per la vendita	0	(99)
- svalutaz. di partecip. e att. fin. disp. per la vendita	0	0
Accantonamenti (Utilizzo) fondi	178	(4)
Gestione finanziaria:		
- (Proventi)/Oneri finanziari netti	(343)	(762)
- Utile / (Perdite) su cambi	(0)	(1)
Altre variazioni del capitale circolante	3.494	(2.963)
Imposte sul reddito pagate	(374)	(1.054)
Interessi pagati	(54)	(50)
(A) - Flusso monetario da (per) attività di esercizio	8.722	(127)
B) ATTIVITA' DI INVESTIMENTO		
Attività di investimento		
- acquisto di immobilizzazioni, impianti e macchinari	(123)	(123)
- acquisto e incremento di immobilizzazioni immateriali	(3.904)	(4.319)
- incremento di altre attività immobilizzate	-	(4)
Attività di disinvestimento		
- vendite di immobilizzazioni, impianti e macchinari	1	0
- vendite di attività disponibili per la vendita	0	239
- diminuzione di altre attività immobilizzate	0	7
Interessi incassati	71	81
Dividendi incassati	326	732
(B) - Flusso monetario da (per) attività di investimento	(3.628)	(3.387)
C) ATTIVITA' DI FINANZIAMENTO		
Pagamento di dividendi	-	(2.694)
(C) - Flusso monetario da (per) attività di finanziamento	-	(2.694)
(A+B+C) - Flussi di disponibilità liquide e mezzi equivalenti	5.093	(6.208)
Disponibilità liquide e mezzi equivalenti all'inizio del periodo	(2.129)	4.079
Disponibilità liquide e mezzi equivalenti alla fine del periodo	2.965	(2.129)

Posizione Finanziaria Netta di CAD IT S.p.A.

(in migliaia di euro)

	31/12/2014	31/12/2013
Cassa, conti correnti bancari	2.093	1.067
Polizze assicurative di capitalizzazione	2.618	2.555
Debiti verso banche a breve termine	(1.747)	(5.751)
Posizione(esposizione) finanziaria netta a breve termine	2.965	(2.129)
Finanziamenti a lungo termine	0	0
Posizione(esposizione) finanziaria netta a lungo termine	0	0
Posizione(esposizione) finanziaria netta	2.965	(2.129)

IL GRUPPO CAD IT

CAD IT è oggi alla guida di un gruppo che rappresenta una delle realtà più dinamiche nel settore italiano dell'Information Technology.

Il Gruppo si rivolge al mercato bancario-assicurativo, al mondo dell'impresa e della pubblica amministrazione, offrendo da oltre 35 anni soluzioni software, attività di manutenzione, personalizzazione, integrazione ed altri servizi correlati, dall'application management all'outsourcing, dalla consulenza alla formazione.

Il Gruppo CAD IT, con sede a Verona, opera in Italia con proprie filiali e società collegate a Milano, Roma, Prato e Padova.

CAD IT occupa una posizione di leadership nel mercato italiano del software per il settore finanziario, attraverso la vendita di un prodotto, Area Finanza, adottato dalla maggioranza delle banche italiane, che permette di gestire in modo completo la negoziazione, il regolamento e l'amministrazione di titoli azionari, obbligazionari e derivati (in qualsiasi valuta).

Il Gruppo può inoltre contare su un'attività storica nell'ambito del settore industriale, sinergica a quella rivolta al settore finanziario, e su una capacità di offerta di soluzioni per l'e-business, per le aziende di credito e industriali, in continua evoluzione.

Le Soluzioni per la Pubblica Amministrazione costituiscono il settore più giovane ma capitalizzano storiche competenze del gruppo, come la ventennale esperienza nello sviluppo di sistemi per l'informatizzazione degli enti pubblici di matrice bancaria.

Contatti: **CAD IT S.p.A.**
 Investor Relations Office
 Michele Zanella
 Daniela Corona
 Tel. +39 045 8211 236
 investor@cadit.it
 www.caditgroup.com